2

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______________________     Курск          №_________________

 (
О внесении изменени
я
 в постановление Администрации Курской области от 2
4
.12.2019 № 1333-па «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области»
)

Во изменение постановления Администрации Курской области от 24.12.2019 № 1333-па «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области» Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными муниципальным районом и поселениями, утвержденную постановлением Администрации Курской области от 24.12.2019 № 1333-па изменение, дополнив пунктом 61 следующего содержания:
«61. Для муниципальных образований с численностью населения более 400 000 человек при расчете нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления на 2021 год применяется повышающий коэффициент в размере 1,1 к размеру норматива, рассчитанного в соответствии с данной методикой».

Губернатор
Курской области                                                                                   Р. Старовойт